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XXVIII Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia: Mk 10, 17 - 27 
 

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i 
upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu 
dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» 
Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie 
jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie 
cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, 
czcij swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: 
«Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej 
młodości». Wtedy Jezus spojrzał na niego z miłością i rzekł 
mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i 
rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź 
i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł 
zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. 
Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do swoich uczniów: 
«Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa 
Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus 
powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa 
Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej 
jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu 
wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i 
mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» Jezus 
popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u 
Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

12/13 października 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Jankowski, P. Kućmierz, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

19/20 października 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, P. Kućmierz, K. Stateczny 
11:00 am  G. Wroblewski, K. Wroblewski, P. Stary 
 

26/27 października 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, M. Król, J. Joniec 
11:00 am  C. Maksimowski, K. Wroblewski, A. Stefanik 

 

2/3 listopada  
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  H. Podczerwinski, J. Joniec, M. joniec 
11:00 am  K. Makowski, V. Lassek, K. Lassek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

  Składka niedzielna:   $ 3,059 

  II składka:          $ 1,086 

  Pączki:          $ 2,016 
     

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
   
 

II SKŁADKA - Październik 
 

   
13 października - Gospel of Life/ Obrona życia ludzkiego 

20 października - Elektryczność 
27 października - Misje 
 

 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
      A. Bigas, J. Jaswiec 

 

10/13/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

10/21/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

10/27/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

11/03/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

11/10/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

11/17/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



Na początku swego pontyfikatu Święty Papież Jan Paweł II 
powiedział, że Różaniec był jego ulubioną modlitwą.  
Święty Franciszek Salezy mówił zaś: „Poprzez tę modlitwę 
rozwijamy się, wzrastamy i poznajemy nowe horyzonty. 
Różaniec jest modlitwą bardzo pożyteczną o ile jest właściwie 
odmawiany”. U świętego Ludwika Grignion de Montfort 
znajdujemy takie zdanie: „Nigdy dusza gorliwa w codziennym 
odmawianiu różańca św. nie będzie heretycka lub oszukana 
przez szatana: to jest twierdzenie, które podpisuję swoją krwią”. 
Święty Maksymilian Kolbe pisał natomiast: „Prosta a wzniosła 
zarazem modlitwa – to różaniec święty. Przez tę modlitwę łatwo 
możemy otrzymać wielkie łaski i błogosławieństwo Boże. W 
serca zbolałe spływa balsam ukojenia, w duszach 
zrozpaczonych wita znowu promyk nadziei”  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA  
12/13 PAŹDZIERNIKA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Grażyna Rzeźnik 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O zdrowie i Boże błog. dla Marii Drąg 
O opatrznośc Bożą dla syna Marka 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Darka 
O zwycięstwo kultury życia w nadchodzących wyborach 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Stella Ryciuk 
+Ewa Raczkowska, +Artur Jankowski, +Barbara Żmijewska, 
+Maria Rębisz, +Krzysztof Gubernat, +John Krygoski, 
+Stefania i Jan Bielewski, +Stanisław Pasieka,  
+Jennifer,  
 

 

Niedziela,  11:00 am  
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie i potrzebne łaski i Boża opiekę dla Danuty 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Aniela i Bronisław Sojka, +Adam Kołodziej,  
+Ryszard, Czesława, Stefan, Jerzy Brzozowscy 
+Janina Marciniak,  
+Irena Gierczak, 1. rocz. śmierci 
+Ludmiła i Kazimierz Krawiec,  
 

 

Wtorek,  15 października, św. Teresy od Jezusa 
  8:00 am - W intencji parafian  
 

Środa, 16 października, św. Jadwigi Śląskiej 

7:00 pm  
O potrzebne łaski dla ks. Michała 
+Helen Miedzianowski, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 17 paździenika  
8:00 am  - Nie ma Mszy świętej 
 
 
 

 

Piątek, 18 października - św. Łukasza, Ewangelisty 

7:00 pm - O świętość życia kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne;  
O Bożą opiekę dla małżeństw, które przechodzą kryzysy 
+Stella Ryciuk, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA  
19/20 PAŹDZIERNIKA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Irena i Andrzej Kudł, +Wojciech Tabor 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Franka Ryciuk 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O zwycięstwo kultury życia w nadchodzących wyborach 
O łaskę zdrowia i Boże błog. dla Danusi 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Stella Ryciuk 
+Franciszek Polkowski, +Ks. Albin Sroka, +Andrzej Drąg 
+Krzysztof Wasielewski, +Ewa Raczkowska, 
+Stanisław Fałek, +Janina, +Stefania, +Helena,  
 

Niedziela,  11:00 am  
O światło Ducha Świętego na czas wyborów 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Wiesi Florczak z 
okazji urodzin 
O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i 
Darka Serwach w rocz. ślubu 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jakuba Serwacha z 
okazji urodzin 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Jan i Aniela Sojka, +Krzysztof Wasielewski,  
+Adam Kołodziej, +Adolf Niemiec, +Irena Skłodowska-
Buza, +Irena Gierczak w 1. rocz. śmierci 
+Tomek Mally w 7. miesiąc po śmierci,  



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień:  13 - 20 października 
Niedziela: Mdr 7, 7-11; Ps 90 (89); Hbr 4, 12-13; Mk 10, 17-30 
Poniedziałek:Ga 4,22-24.26-27.31–5,1; Ps 113 (112), Łk 11,29-32 

Wtorek: Ga 5, 1-6; Ps 119 (118), 41.43.44-45.47-48; Łk 11,37-41 

Środa: Ga 5, 18-25; Ps 1,1-2.3.4 i 6; Łk 11, 42-46  

Czwartek: Ef 1, 1-10; Ps 98 (97), 1. 2-3b.3c-4.5-6; Łk 11,47-54 

Piątek: 2 Tm 4, 9-17a; Ps 145, 10-11. 12-13ab. 17-18); Łk 10, 1-9  

Sobota: Ef 1, 15-23; Ps 8, 2 i 3b.4-5.6-7; Łk 12, 8-12;  

Niedziela: Iz 53, 10-11; Ps 33 (32); Hbr 4, 14-16; Mk 10, 35-45 

15 października - Św. Teresy od Jezusa 
Modlitwa i ofiara jest stale Kościołowi 
potrzebna. Kobieta, przez daną jej od Boga 
intuicję i wrażliwość, potrafi zaangażować nie 
tylko swój umysł, ale i serce na służbę Bożej 

sprawy. W życiu ukrytym i czystym, przez modlitwę i 
ufność może ona wyprowadzić z Serca Jezusa łaski dla 
ludzi.   
 

16 października - św. Jadwigi Śląskiej 
Miłosierdzie – to właśnie ta cecha, tak charakterystyczna dla 
św. Jadwigi, sprawia, że księżna z Trzebnicy przekracza 
granice. Najpierw te czasowe. – Św. Jadwiga, oprócz tego, 
że w konkretny sposób pomagała potrzebującym i chorym, 
miała jeszcze wyobraźnię miłosierdzia – umiejętność 
dostrzegania potrzeb drugiego człowieka i zarazem 
sposobów, którymi można mu pomóc.  
 

18 października - Św. Łukasza, Ewangelisty 
Święty Łukasz Ewangelista jest autorem 
jednej z Ewangelii i Dziejów Apostolskich. 
Wedle legendy, aby na wieki utrwalić piękno 
Najświętszej Matki Zbawiciela, pierwsi 

chrześcijanie poprosili św. Łukasza, towarzysza podróży 
apostolskich św. Pawła, aby namalował on wizerunek Maryi. 
Ewangelista spełnił prośbę pobożnych i ponoć na deskach 
stołu, przy którym jadała Święta Rodzina namalował 
pierwszy maryjny wizerunek. Na jego podstawie 
powstawały później dziesiątki kopii przypisywanych 
świętemu. Mówiono, że Łukasz takich wizerunków 
namalował kilkadziesiąt. Był to typ Madonny „wskazującej 
drogę”, czyli tzw. Hodegetrii.  

Prosimy, aby dzieci przyniosły na różaniec 
kwiatek z intencją do modlitwy i podpisaną 
swoim imieniem. Po nabożeństwie wylosujemy 
jeden kwiatek i dziecko otrzyma na tydzień figurkę 
Matki Bożej, aby modlić się na różańcu z całą rodziną.  

ARIZONA ROSARY CELEBRATION 
27 października odbędzie się wspólna modlitwa różańcowa 
w Convention Center organizowana przez Diecezję Phoenix 
i Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcie modlitwy o godz. 2:00 pm. 
Z parafii wyjeżdża autokar sponsorowany przez Rycerzy 
Kolumba. Zapisy u pani Heleny Podczerwińskiej.  

 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

„W Jego słowach” 
W swoich licznych przesłaniach do Rycerzy, Papież Jan Paweł 
II wyrażał wdzięczność, solidarność i przewodnictwo 
duszpasterskie. Od wyboru w 1978 r. do śmierci w 2005 r. 
papież Jan Paweł II skierował do Rycerzy Kolumba ponad dwa 
tuziny przesłań. Od przemówień do Zarządu Rycerzy Kolumba 
po wysyłanie listów na doroczną Najwyższa Konwencję, słowa 
papieża często charakteryzowały uznanie i podziw dla pracy 
Zakonu, a także refleksje na temat jego misji w Kościele i 
dzisiejszym świecie. Wielki szacunek Jana Pawła II do Rycerzy 
był widoczny w sposobie, w jaki mówił o Zakonie, podobnie 
jak miłość Rycerzy do Papieża wyrażała się w niezliczonych 
gestach wsparcia.   

„W społeczeństwie naznaczonym szerzeniem prędzi 
sprzeciwiających się objawieniu odkupieńczej miłości Ojca w 
Chrystusie, duch waszego Zakonu wzywa was do dawania jasnego i 
czynnego świadectwa ostatecznego zwycięstwa królestwa Bożego 
nad mocą grzechu i śmierci. Wasze życie powinno być wypełnione 
pewnością nadziei, którą głosi Ewangelia Jezusa Chrystusa. Jasne 
jest, że jeśli Kościół ma skutecznie przeprowadzić odnowę 
zaplanowaną przez Sobór Watykański II, jego członkowie potrzebują 
katechezy i formacji w zakresie podstaw wiary. Powinni być coraz 
bardziej świadomi swojej godności chrzcielnej, bardziej wytrwali w 
modlitwie i w poszukiwaniu świętości, odważniejsi w obronie 
prawdy moralnej. Z tego powodu zachęcam Rycerzy do zapewnienia 
zarówno starym jak i nowym członkom odpowiedniej formacji 
katechetycznej, mającej na celu pogłębienie ich znajomości wiary i 
zaangażowania w życie i misję Kościoła.  Centralnym elementem 
tych wysiłków powinno być posługiwanie się „Katechzmem 
Kościoła Katolickiego”. Tylko na podstawie jasnego i mocnego 
zrozumienia doktryny chrześcijańskiej będziecie w stanie sporstać 
duchowym i moralnym wezwaniom naszych czasów. Jestem 
przekonany, że Rycerze znajdą praktyczne sposoby, aby KKK był 
szerzej znany i używany”. - Przesłanie na 115 Najwyższą 
Konwencję, 24 czerwca 1997 roku.  

Rycerze Kolumba sponsorują autokar na wyjazd do 
Convention Center w niedzielę, 27 października na Arizona 
Rosary Celebration. Bilety na autobus ($10 - w tym 
kanapka i woda) można nabyć u pani Heleny 
Podczerwińskiej, tel 480-298-6101.  
Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 

Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  

Vivat Jezus !       P.G.K. Lech Florczak                                          KONCERT 
BOŻONARODZENIOWY 

13 grudnia godz. 7:00 
wieczorem w naszym kościele 
wystąpi Zespół Pieśni i Tańca 

„Śląsk”, w przepięknym 
koncercie świątecznym.  
Bilety do nabycia online 

www.polishevent.org oraz w 
naszym kościele.  

Więcej informacji na plakatach.  

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM RÓŻAŃCA ŚW. 
W październiku zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe w środę, piątek, 
sobotę i niedzielę przed Mszą św. Dzieci 
zapraszamy do odmawiania różańca w 
każdą środę.  

 

PODZIĘKOWANIE - POMOC DLA POWODZIAN 
Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na pomoc 
ofiarom powodzi w Polsce. W sumie przekazaliśmy dla ojców 
Franciszkanów w Kłodzku kwotę $8,094. Bóg zapłać za 
hojność.  
 

 

WYPOMINKI 
W dniach od 1 do 8 listopada 
odprawimy Nowennę Dziewięciu 
Mszy Świętych za zmarłych 
wypisanych w WYPOMINKACH.  

Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do kościoła. 
Prosimy wyraźnie wypisywać imiona zmarłych. Koperty 
można wrzucać do koszyka znajdującego się przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego.  
 

DYŻUR KONSULARNY 
Konsulat Generalny RP w Los Angeles informuje, że w 
dniach 24-26 października 2024 r. w sali HLONDA przy 
Kościele Matki Bożej Częstochowskiej w Phoenix odbędzie 
się dyżur konsularny.  
Ze względu na ogromne zapotrzebowanie na sprawy 
paszportowe spotkania w trakcie dyżuru będą przeznaczone 
wyłącznie w celu złożenia wniosków o wydanie paszportu. 
 

24 października 2024 r. (czwartek) w godz. 9.00 – 18.00 
25 października 2024 r. (piątek) w godz. 9.00 – 18.00 
26 października 2024 r. (sobota) w godz. 9:00 – 16.00 

 

Aby umówić się na spotkanie z konsulem w sprawie złożenia 
wniosku o paszport należy zarezerwować termin wizyty 
poprzez stronę: www.e-konsulat.gov.pl.  
Po otworzeniu ww. strony należy wybrać „Wizyta na dyżurze 
konsularnym w Phoenix, AZ (24-26.10.2024 r.)” w polu 
„Rodzaj usługi”, a następnie wypełnić wszystkie wymagane 
pola i postępować, zgodnie z instrukcjami na stronie.; 
Po poprawnym umówieniu terminu spotkania należy wysłać 
wygenerowane przez system potwierdzenie wizyty wraz z 
kopią ważnego dokumentu tożsamości na adres e-mail: 
la.dyzury@msz.gov.pl. 

6 października obchodziliśmy Dzień 
Papieski. Dziękujemy wszystkim 
organizacjom za złożenie kwiatów pod 
pomnikiem papieża oraz Polskiej Szkole 
im św. Jana Pawła II za program o 
świętym patronie. 
Dziękujemy pani Melanii, Krysi i 

Marysi oraz Milenie za upieczenie pysznych 
pączków do naszej kawiarenki na Dzień Papieski. 



 

 



 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

Donna Ptasinski, MSN, 
FNP-BC, APRN 

 

Rhoseaesthetics.com 
 

8734 E. Shea Blvd, Ste. 132 
Scottsdale, AZ 85260 

623-526-1222 

 
 

Europa Pastry szuka piekarza do 
pracy, pomocy, 20-30 godzin 

tygodniowo w naszej lokalizacji 
piekarni 7575 N. 16th Street.  

Więcej informacji, proszę dzwonić  
do sklepu 602-368-7148. 

Martin Ptasinski  
Realtor  

 

Kupno i sprzedaż 
nieruchomości. 

 

602-877-6666. 




